



◀ **دکتر الرنتیسی، سمبل مقبولیت مقاومت در بین مردم**
 جعفر قنادباشی با بیان اینکه شهید دکتر الرنتیسی هم در محیط مردمی فلسطین و هم محیط جهان اسلام از جمله در مصر و اردن، مقبولیت و جایگاه قابل توجهی داشت گفت: مقبولیت ضمن آنکه ابزار موفقیت است ابزار مشروعیت هم محسوب می شود. وی افزود: عنصر مقبولیت اگر وجود نداشته باشد یا در حین کار دچار خدشه شود، قدرت از میان می رود این موضوع هم در بعد ملی و هم در بعد بین المللی معنا پیدا می کند. عنصر مقبولیت بسیاری از کاستی های سه ضلع دیگر را که شامل قدرت اعمال نظر، قدرت کنترل جریان مقابل، قدرت ایجاد سازمان های مناسب می شود، جبران می کند و فقدان آن سبب ناکارآمدی سه ضلع دیگر می شود. شهید الرنتیسی در تحولات عظیمی ساختار و نحوه مبارزه و استمرار حرکت شیخ یاسین نقش داشت. در همه این موارد، او «برادرانه» وارد شد به همین جهت مخالفان او در این کشورها هم او را تحسین می کردند و نمی توانستند محبوبیت او را انکار کنند. او از نظر روش، ابتدا با دقت و جزئیات، شرایط را برای گروه های مؤثر توضیح می داد و انصافاً در جا انداختن واقعیات توانایی فوق العاده ای داشت، پس از آن راه برون رفت از مشکل را به آنان نشان می داد و در مرتبه سوم طرح و امکانات خود را به میدان می آورد تا هیچ کس خود را «مغیون» نبیند. این یک درس مدیریتی بسیار مهم و یک کلید اساسی در موفقیت های بزرگ است.

◀ **افزایش انگیزه های مردم برای مبارزه و مقاومت بعد از ترور دکتر الرنتیسی**

کارشناس مسائل بین الملل با اشاره به اینکه اسرائیل نیز پس از ترور سران مقاومت تصور نمی کرد این مقدار در میان مردم انگیزه مبارزاتی روز افزون باشد و با تأکید بر نقش نخبگان در این فرایند گفت: دکتر الرنتیسی فردی با پشتکار و علمی بود و در کشور اسلامی قاهره به درجه پزشکی رسیده بود و بسیاری از این مکاتب را نپذیرفت و اندیشه های اسلامی را به عنوان خط مشی خود قرار داد. وی افزود: تحولی که در دوران شیخ احمد یاسین و دکتر الرنتیسی اتفاق افتاد این بود که سه اصل تکیه بر اسلام، مردمی بودن و صنفی نشدن مبارزات و جهادی عمل کردن محور مبارزات قرار گرفت و رهبر انقلاب و امام خمینی نیز بر آن تأکید داشتند لذا این سه اصل سبب شد فلسطین تاکنون عقب نشینی نداشته باشد.

قنادباشی اظهار کرد: مبارزات فلسطینی ها را می توان تقسیم به ۵۵ سال ابتدایی توجه به مکاتب غربی و ۲۰ سال ثانویه با توجه به آموزه های اسلامی کرد که طی بیست سال ثانویه در مبارزات مختلف اسرائیلی ها شکست خوردند.

وی افزود: دکتر الرنتیسی در ۲۰۰۴ به شهادت رسید و شیخ احمد یاسین نیز دوم فروردین ۱۳۸۳ شهید شد و در مرداد ماه همان سال به خیال خام صهیونیست ها غزه سقوط آزاد کرد اما آموزش های دکتر الرنتیسی و شیخ یاسین با تکیه بر اسلام و عملیات مردم و شیوه های جهادی مقاومت را استمرار بخشید. کارشناس مسائل بین الملل با بیان اینکه جبهه مقاومت طی ۱۲ جنگ تحمیلی اسرائیل به فلسطین موفق بودند و عقب نشینی نداشتند و خود این دستاورد بزرگی است ادامه داد: شهید الرنتیسی پزشک و فعال در سازمان خیریه بود و می توانست به بسیاری از مردم کمک کند و دارای جذابیت بالا بین جوانان، دانشگاهیان و مردم فلسطین بود.

وی افزود: در مطالعات علمی و علوم پزشکی موفق بود و این جایگاه ویژه ای به او داده بود و به واسطه نزدیکی با شیخ احمد یاسین مردم حرف شنوی خوبی از ایشان داشتند، هر چند شیخ احمد یاسین بسیار تشکیلاتی و خوب عمل کرد و در

واقع اینها عضو مجمع اسلامی بودند که کار خیریه می کردند و این مجمع خیریه بین مردم محبوب بود چراکه کمک رسانی به مردم و بیماران داشت. قنادباشی با بیان اینکه دکتر الرنتیسی دارای شبکه مردمی و کمک رسانی در شرایط دشوار اشغال بود تصریح کرد: دکتر الرنتیسی و شیخ یاسین استقلال غزه را ندیدند و در بهار همان سال به شهادت رسیدند.

◀ **تحولات امروز با طوفان الاقصی نشانه پیروزی فلسطین است**

قنادباشی با اشاره به اینکه حماس دارای شیوه درست اسلامی، عمل جهادی و محبوبیت بود و اسرائیل قرار بود این شبکه را فروپاشی کند، افزود: اسرائیل شیخ احمد یاسین را شهید کرد تا نام جنبش حماس به معنای واقعی شکل نگیرد اما فعالیت حماس تشکیلاتی بود و خواسته اسرائیلی ها محقق نشد. کارشناس مسائل بین الملل خاطر نشان کرد: بارها دکتر الرنتیسی و شیخ احمد یاسین به زندان رفتند و در انتها مورد ترور قرار گرفتند و در واقع رژیم صهیونیستی قوانین مربوط به